1

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện công tác thanh tra, kiểm tra và xử lý về môi trường

đối với các cơ sở, nguồn gây ô nhiễm trên lưu vực sông La Ngà năm 2024

trên địa bàn xã Đức Phú

  Kính gửi: Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện Tánh Linh

Thực hiện công văn số 626/UBND-SX ngày 04/04/2025 về việc triển khai

thực hiện Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 24/01/2025 của Thủ tướng Chính phủ về các

giải pháp cấp bách tăng cường công tác kiểm soát và xử lý ô nhiểm môi trường nước

một số lưu vực sông.

UBND xã báo cáo kết quả tổ chức thực hiện công tác thanh tra, kiểm tra và xử

lý kịp thời các hành vi vi phạm pháp luật về bảo vệ môi trường đối với các cơ sở, các

nguồn gây ô nhiễm trên lưu vực sông La Ngà thuộc địa bàn quản lý năm 2024, cụ

thể như sau:

Công tác thanh tra, kiểm tra luôn được UBND xã thực hiện thường xuyên,

định kỳ và đột xuất, đặc biệt là khi nhận được thông tin phản ánh về môi trường từ

các nguồn tin trên địa bàn quản lý.

Qua quá trình kiểm tra, tình hình chấp hành pháp luật về bảo vệ môi trường

trên địa bàn cơ bản được đảm bảo. Chưa phát hiện trường hợp vi phạm nghiêm trọng

nào vượt thẩm quyền xử lý.

Trong các trường hợp phát hiện có dấu hiện vi phạm nhẹ, UBND xã đã kịp

thời nhắc nhở, hướng dẫn các cơ sở thực hiện các biện pháp khắc phục và tuân thủ

quy định pháp luật về môi trường.

UBND xã sẽ tiếp tục tăng cường công tác kiểm tra, giám sát và kịp thời báo

cáo UBND huyện khi phát hiện các trường hợp vi phạm vượt thẩm quyền để đảm

bảo công tác môi trường trên địa bàn được thực hiện hiệu quả và đúng quy định.

Trên đây là báo cáo kết quả tổ chức thực hiện công tác thanh tra, kiểm tra và

xử lý kịp thời các hành vi vi phạm pháp luật về bảo vệ môi trường đối với các sơ sở,

UỶ BAN NHÂN DÂN

      XÃ ĐỨC PHÚ

    Số: 34/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Đức Phú, ngày 09 tháng 4 năm 2025

2

các nguồn gây ô nhiễm trên lưu vực sông La Ngà thuộc địa bàn quản lý năm 2024

trên địa bàn xã Đức Phú./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng Uỷ (b/c);

- Hội đồng nhân dân (b/c);

- Chủ tịch, phó chủ tịch UBND xã (b/c);

- Các đoàn thể: HPN, CCB, HND, ĐTN;

- Địa chính - môi trường;

- BĐH 5 thôn (theo dõi);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                   Hồ Thanh Đoàn

		2025-04-09T08:51:59+0700
	Việt Nam
	Hồ Thanh Đoàn<doanht@tanhlinh.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-09T08:52:06+0700
	Việt Nam
	Hồ Thanh Đoàn<doanht@tanhlinh.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!